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Shogeria tregtare * AUTO MERA " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
. : Shenime | Viti2013 |  Viti2012
B S O
| |Aktivet afatshkurira - N I
|1 |Aktive monetare e A 67,380 | 192,568 |
2 |Derivative _q_i]e_ aktive te mbajtura per tregt. I . -
(i) | - Derivativet o [ [ SO ]
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim . - |
Totali 2 . J |
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra | | o |
() |Llogari/Kerkesa te arketueshme | m | 13,217 410 | 8,038,826 |
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | A3 | 9,532, 552 12,924,533 |
(i) |Instrumenta te tjera borxhi ] B ' I __1'
(iv) |Investime te tjera financiare _ B | [ |
| [Totalid N B L AZA3 | 22,749,962 | 20, 963,359 359 |
4 |Inventari B ] L ]
() |Lendet e para ] | B
| (i) |Prodhim ne proces | L ]
(i) Produkie te gatshme _ ] ]
(iv) |Mailra per shitie | mus 53601242 | 55859807
| (v) |Parapagesat per furnizime o L mm -
Totali 4 ___4 | 53801242 | 55859807
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra ) 1_______ 1 e o
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje . S .
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra b |
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) - | AAb L 76 418, 584 77 015 734 |
= S | I el |
Il |Aktivet afatgjata I e
1 |Investimet financiare afatgjata | i . |
() | B[esmarge te tjera ne njesi te kontmﬂuarai . I
| (ii) |Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarje R . |
(i) |Aksione dhe letra te tiera me viere N, S——
| (iv) Lfogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata aeile o |
Totali1 - i N . 1— |
2  |Aktive afatgjata materiale . R T e
() |Toka T ISR SR S—
(i) |Ndertesa - I . | 25, 491 2521 26,853,614
(ili) |Makineri dhe pajisje A [ 171,220 37435
(iv) |Aktive te tjera afatgjata Iniormatike M 81111 105,705
Totali 2 . _ A5 | 25743583 | 26,996,754
3 |Aktivet biologjike afatgjata ; S | . - |
4  |Aktivet afatgjata jomateriale L - . :
() |Emriimire ] i S |
(i) |Shpenzimet e zhvillimit - ! D . _|
(ii)) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale | . (S =l
Totali 4 . I D __‘
5 Kap:tal aksionar i papaguar S R T
6 |Aktive te tjera afatgjata I . - ‘
~ |Totalii Aktweve Afatgjata (I!) I _ﬁ_?_@‘.} 583 26,996,754 .

_TOTALI | AKTIVEVE (i + iI) '

102,162,167 |

104,012,488 |




Shogeria tregtare * AUTO MERA" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITAL! ~ Shenime_

| Viti2013 |

vieaoia

| |Detyrimet afatshkurta

1 | Derivativet
2 Huamarrjet

(i) _|Huat dhe obligacionet : afatshkurtra

(i) Ktmmetfpragesat e huave afatg;ata_

(i) |Bono te konvertueshme

Totali 2

3 |Huat dhe parapagimet '

(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve _ , B2

(iii)y |Detyrime tatimore - B

(iv) |Hua te tjera ortak B B ) B4

(v) |Parapagimet e arketuara _ B . BS

() |Te pagueshme ndaj furnitoreve et | 27,598,953

141,579

361,878 |

42238419 |

Totali 3 _ N B1-bS )

70,340,829

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

22,402, 493
62,676 |
27,183 |

42,238 419

__§4‘?§=’_0'_77_1_ |

5 Provuzmnet afatshkurtra | ]

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) '  B1B5

70,340,829

" éii@_.zﬁi

be = =S

Il |Detyrime afatgjata
1 |Huat afatgjata

| 4843385

(i) |Hua, bono dhe detynme nga q;raja ﬁnancrare - 86
(i) |Bonote konvertueshme '

Totali 1 - _ | . 86

2 |Huamarrje te tjera afatg;ata

3 | Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (if) _ . n “BE _'i _

4,843,385

Totali i detyrimeve _ | B1BB | B

75,184,214 |

4843385

23373, 498 |

123,373,498

23,373,498

88 104 259 '

Il | KAPITALI

;Ak5|onet e paklces (perdoret vetem ne pasqyra*
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerzse meme
(perdoret vetem ne PF te konsollduara}

[3%]

Kaprtah aksmnar - B7
|Primi i aks;omt

NjeSIte ose al aksnonet e thesant -’negatlve)

|

Rezerva statusore N [

Rezerva ligjore _ B7

Rezerva te tjera E B7

Fitimet e pashperndara _ 87

—
Slolo|~Nlooinw

Fitimi (Humbja) e vitit financiar B7

|
[

e = e e e s o

Totali i Kapitalit (lll) T | 26,077,983 |

15,017,807 T

11, 069 734

7e0412]

4671_62 i

8, 876 069

TOTALI | DETYRIMEVE £ KAPITALIT (i, I, 11l) . B1BY

102,162,167 |

6,464,988 |
15,908 219i

" 104,012,488 |




Shogeria tregtare " AUTO MERA. " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01.01.2013- 31 Dhjetor 2013

Ne lek
"Nr Pershkrimi i elementeve - I | Viti2013 Viti 2012 |
| |
S— _ S I SRS |
1 _|[Shitjetneto i _ | e | 98,719,954 | 59,219 9_54 J
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | . ____;4[ o
3 Ndryshlmet ne inventarin e produkieve te gateshme -
.. dhe prodhimit ne proces I (SN NN S ———
. ! i
4 |Materialet e konsumuara | e | (81,611,046)  (50276,785)
5 |Kosto e punes b aaretss)) | (1,064 304),
| - pagat e personelit _ e (1,535170)]  (912,000) z..!
- te tjera personeli | — 1 - i
- shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe ! 63 , (256 375)1 (152 304)i
shendetesore . . . R I SO ison. lI . Saphasiiiel
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet _ | s | (1309.430),  (418,171)
| 7 |Shpenzime te tjera | 5 | (1,666 224)‘ ~ (598,898) *
! L T — = - i
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | ctes | (86,468, 245)| (52,356,158)!
9 glg;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2- a-f— | 12,251,709 | 6,862,906 !
_,.10 Te ardhura dhe shpenzmetfnanmare nga njesrt_e;m R - |
) —|kontroliuara W -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ;
pjesemarrjet ) - ST P S N
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare Skonto furnitor. _| ST R 125,350 |_ 349,160 '
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te. |
12.1 (tiera financiare afatgjata I T e - |
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimetngainteresi | C8 | . e e |
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursii kembimit ct | 117,418 | __j02_,_§3_£}9___!
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare koms | e | (¥ gfy,_?_?_’_a'_)i_ _(131,435)
Totali i te ardhurave dhe shpenzlmeve financiare | i '
13 : 9 4
P l(1244112.201:12.34120) neneA® | dres| W A
14 |Fitimi (humbja) para tatimit(9+/43) 12,200,705 | 7,183,320
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (680000 +112670) | c9 _(1,229971)) ~ (718,332)|
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) :i . 11,069,734 E. 6,464,988
. I (SO . ... el DI HTS
| |
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Shogeria tregtare " AUTO MERA " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01.01.2012- 31 Dhjetor 2013

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Metoda indirekte
|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ___ Viti2013 | viti2012
__|Fitimi para tatimit . - | 12209705| 7,183,320
Rreguilime per: . ) I S [ ) !
Amortizimin ] - B 1_3_99430 i - _416.1?1
Humbje nga kembimet valutore - S .f o
Te ardhura nga investimet e e e e A L
Shpenzime per interesa - _| -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktlwtetl 4,445 879 | ‘

' (1 788, 603)i

_Rntjelrenle ne tepr;cen e inventarit

2,258,565 | | (11,9 990, 167)\

i ___(__12.920,055_}.

Parate e perﬂtuara nga akt}wtete}“

[Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar Ilogantur

837,969

e |

(1.220971)|  (718.332)

Paraja neto nga aktivitetel e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afaigjata materiale

21,071 174,830

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investugese

] FIuksu i parave nga veprlmtante financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(125, 188)' 93,313 |

Mjetet monetare ne fl“ll‘n te perludhes kontabel

192,568 | 99,255

|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

67,380 | 192,568 |




SHOQERIA TREGTARE “ AUTO MERA” .sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “ AUTO MERA” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr.

35786

date 19.05.2006 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet

sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shgiptar ne fugi.

I-Politikat kontabel

1.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29 04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shgiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejrat dhe detyrimet e konstauara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢ Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

¢ Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen € plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqgyrave financiare eshte ¢
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet € meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen ¢ mbi

vlersimin te gellimshem.



Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar | nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohije si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per viersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat €
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fugi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegoine zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2012 eshte si me poshte :

Likujditete  [witizoia | wvitigolz |

1 | Depozita ne banke 67,380 | 192,568 |

2 | Para ne arke

3 | Llogari e ngurtesuar

Totali 67,380 | 192,568




Depozitat ne banke jane si

me poshie ;

Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2013 | Gjendjame | 31.12.2013 | Totali ne
nr | Emertimi I bankave leke ! 81.12.2013eurc | dollare leke
1 | Rajffeisen 21,561 | | 21,561
2 | Rajffeisen f 105,84 | 14,838
3 | Bkt | 30,981 | i 30,981 |
4 | j
5 ! '
Shuma ne 31.12.2013 | , i
kusri kembimit ne | i ;
31.12.2013 _140.2 | 101.86
Shuma ne leke : ‘;
31.12.2013 52,542 | 14,838 | 67,380

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2013
|
Kerkesa per arketim Viti 2013 | Viti 2012
1 | Kliente per shitje e sherbime 13,217,410 , 8,038,826
Totali 13,217,41C | 8,038,826

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2012 eshte 13,2174 10leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2013 | Viti 2012
1 | Tatim fitimi , 74,338
2 | Tysh 9,532,552 | 12,850,195
3 | |
Totali 9,532,55% | 12,924,533 |

Gjendja me 31.12.2013 eshte 9,532,552 leke.

ea



4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2013 __Vitd 2012 :
Produkte e mallra 53,601,242 | 55,859,807 |
Totali 53,601,242 55,859,807 |

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vieren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vieren aktuale te

Gjendja e tyre me 31.12.2013 eshte

53.601,242

leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin ¢ blerjes eshte bere me koston

e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

< Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne Ilogarite e

shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2013

b- Parapagesat per furnizime
4. Aktive afat gjata materiale

tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:

I |
Ndertesa | Kas j Pajisje
Nr | Emertimi | Kompijutera | Zyre Totali
i i
Aktive te gendueshme te : |
1 | trupezuara ! |
1 | Gjendja me 31.12.2012 | 27,247,239 | 147,375 100,000 27,494,614
1 | T
2 | Shtesat per 2013 - | 146,259 146,259
3 | Paksimet per 2013 | B N | |
I ! !
4 | Gjendja me 31.123.2012 | 27,247,239 147,375 | 246,259 27,640,873
1 | |
II | Amortizimi I AAM | |
1 | Gjendja me 31.12.2012 i 393,625 41,670 62,565 497,860
2 | Shtesat per 2013 ' 1,362,362 24,554 12,474 1,399,430
3 | Paksimet per 2013
4 | Gjendja me 31.12.2013 1,755,987 66,264 75,039 1,897,290
III | Vlera neto 31.12.2013 25,491,252 81,111 | 171,220 25,743,583

Vlera neto e aktiveve eshte 25,743,583 Icke.

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2013 eshte

vendas dhe te huaj

27,598,953 leke, jan furnitor



2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat Muaj dhjetor te palikujduara ne shumen 61,100 leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shoqgerise ndaj shtetit si
e Sigurime shogerore dhe shendetsore

me poshte
45,413 leke
3,500 leke

e Tatimi mbi te ardhurat personale ............ooieas
 TREM AT 3z ciseanmmmnmnimms sy rees 216,965 leke
o TatiAQeraje = =00 sesssecesossssmssn 96,000 leke
o Totalii detyrimeve tatimore leke 361,878 leke
4.Huara te tjera
[
5.Parapagime te arketuara
6.Hua afat gjata
7.Kapitali
I | | |
| | |
{ | litimee | ,
Kapitali 1 Rezerva Rezerva te | humbje te i
Nr | Emertimi nenshkruar ligiore | tjera mbartura Fitimi [ vitit | Totah
1 | Gjendja me 31.12.2012 100,000 | 467,162 | 0| 8876069 | 6,464,988 | 15,908,219 |
2 | Shtesat per 2013 323,250 | 6,141,738 | 11,069,734 17,534,722 |
3 | Paksimet per 2013 | _l ‘ 6,464,988 6,464,988
Gjendja me 31,12.2012 100,000 | 790,412 | o | 15,017,807 | 11,069,734 | 26,977,953

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2013 ne shumen
11,069,734leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto
Ne kete post jane rregjestruar shitjet ge jane realizuar per vitin 2013.
Ne sistem jane me pak ne shumenl31,333 leke kerkese per sistemim
18.09.2013 Nr prot 16,689

2. Materialet ¢ konsumuara

Nr | Emertimi leke |
1 | Mallra 81,611,046
| |

Shuma( 601-608) | 81,611,046 |

Shuma e materialeve te konsumuara eshre 81.611.046 leke

T



3. Kostot e punes
e Pagat e personelit ............
e Shpenzimet per sigurime.. ..
o Totali....cooeensrsnsesesascssoses

1,535,170 leke

1,791,545 leke

256,375 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

i ' !
';
Amortizimi 1 | Viera e o8 periudha E Shuma e
Gjendjame | mbarturderi | mbeture amortizimit |  mujore 2 amortizomnit
NR | Emertimii AAM | 01.01.2013 | 31/12/2012 |  AAM Vietor | amortizimit | Vjetor2013
1 | Ndertese 23,617,365 393,625 | 21,223,740 s | 12 1,180,868
2 | Paisie zyre 100,000 62,565 |  3743s| 20 | 12 7,599
3 | Kas Fiskale 49,450 29,023 | 20427 | 25 | 13 5,107
4 | Kompjutera 16,408 | 8,909 | 7,499 %5 | 12 1,875
5 | Repart Pune 3,629,874 | ol 362874 5 | 0 | 181494
6 | Kase 44,850 3,738 | WH7j 25 | 12 10,279
Telefon 36,667 0 | 36,667 | 20 12 7,333
8 | Rafte metalik | 146259 | 20 | 2 4,875
SHUMA 27,494,614 497,860 | 27,143,018 | | 1,399,430
5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke ____l
1 | Taksa Lokale 101,324 I
2 | Telefon 312,354 |
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 93,750 |
4 | Udhtim e djeta 108,316 |
5 | Qera | 960,000 |
6 | Axhensi Dogancre | 42,200 |
7 | Te tjera - 48,500
Shuma | 1,666,224 |

Shpenzime te tjera ne

shumen 1,666,224icke




6. Shpenzime per interesa
7. Shpenzime nga konvertimi

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI ;’ VITI 2013

1 [Te ardhura T 98,719,954
2 [Shpenzime ' 86,420,249
3 |Rezultati i ushtrimit i - "_1_2:59@3,_455 o
4 |Shpenzime te pazbritshme_r o
5 Rezultati taimor 12,299,705
6 |tatim fitimi 10% 1,229,971
7 |Fitimi neto " 11,069,734

Fitimi neto i shogerise eshte 11,069,734 leke

III -Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te

konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

Aktivitetin e ushtron ne ambjentet e veta dhe me Qera

ADMINISTRATOR

pr7k 84220201 0) .

cr
s
:,'?I"q/ "/p‘:;{ f

=



